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Kære Kashif Ahmad, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dine 
spørgsmål af 2. april 2025 om undertekst på vejnavneskilt "Palæstina Plads".  

Med venlig hilsen  

Stine Dalsø Bredager 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen   

   
      

 
Besvarelse vedrørende forklarende undertekst til 
vejskilt om Palæstinas Plads 

Medlem af Borgerrepræsentationen Kashif Ahmad (B) har den 2. april 
2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 

Spørgsmål 
1. Hvad er den konkrete baggrund for formuleringen “navngivet 

efter et område ved Middelhavets østlige bred”? Hvilket hensyn 
eller formål har man lagt til grund? 

2. Hvem har truffet beslutningen om at tilføje denne tekst under 
skiltet, og hvornår? 

3. Hvad er kilden til ordlyden? Er der tale om en 
standardformulering, en historisk reference eller en specifik 
politisk/administrativ vurdering? 

4. Findes der andre steder i København – fx pladser, gader eller 
parker – hvor navnet suppleres med en forklarende undertekst? 
Hvis ja, hvilke, og efter hvilke principper? 

5. Er det Københavns Kommunes officielle definition, at Palæstina 
betegnes som “et område”?  

6. Og hvor præcist henviser formuleringen “ved Middelhavets 
østlige bred” til geografisk? 

7. Jeg beder om at få tilsendt relevant baggrundsmateriale 
vedrørende beslutningen om at tilføje den nævnte tekst – 
herunder sagsnotater, intern korrespondance og 
beslutningsgrundlag. 

Svar 
 
1 
Teknik- og Miljøforvaltningen har fulgt den vanlige arbejdsgang for 
udarbejdelse af forklarende undertekster til vejskilte. 
 
2 
Udarbejdelsen af forklarende undertekster til vejskilte er en 
administrativ opgave, som varetages af Teknik- og Miljøforvaltningen. 
Opgaven varetages i overensstemmelse med Borgerrepræsentationens 
beslutning af 17. september 2009 om forklarende undertekster til 
vejskilte.  
 
3 
Når forvaltningen udarbejder de forklarende undertekster til veje og 
pladser opkaldt efter steder, er den gængse metode at referere til 
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stedets geografiske placering. Forvaltningen udarbejdede den 
forklarende undertekst til Palæstinas Plads ud fra denne praksis, som 
gælder for alle nye vejskilte i byen. 

4 

Borgerrepræsentationen besluttede den 17. september 2009, at alle 
nye vejskilte skal ledsages af en forklarende undertekst. Der er derfor 
forklarende undertekster på nye vejskilte, der fra dette tidspunkt sættes 
op i kommunen. Eksempelvis står følgende forklarende undertekst ved 
Tallinngade: Hovedstad og største by i Estland. Byen ligger på landets 
nordkyst ud til Den Finske Bugt i Harjumaa. Følgende forklarende 
undertekst står ved Gdanskgade: Havneby i Polen ved floden Wislas 
tidligere munding. Hovedstad i provinsen Pommern.   

5 

Københavns Kommune har ikke en officiel definition af Palæstina. 

6 
”Middelhavets østlige bred” henviser til østkysten af Middelhavet.  
 
7 
Da der med dette spørgsmål er tale om en sagsindsigt, behandles 
spørgsmålet som sådan. Materialet til sendes derfor særskilt.  
 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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